



registrator@nacka.se

Elektronisk delgivning

Begäran om uppskov avseende beslut om tidplan för utbyggnad av vattentjänster till området Mjölkudden-Gustavsviks Gård.

Beslut

Länsstyrelsen beslutar att avslå Nacka kommuns begäran om uppskov.

Beskrivning av ärendet

Länsstyrelsen förelade den 21 februari 2019 (ärende 18999-2012) Nacka kommun att för området som omfattas av förslag till detaljplan Mjölkudden-Gustavsviks gård, med undantag för Bergholmen, Sydöstra Boo, senast den 31 december 2022 bestämma verksamhetsområde samt tillgodose områdets behov av allmänna dricksvatten- och spillvattentjänster genom en allmän anläggning.

Länsstyrelsen förelade samma dag (ärende 12750-2012) Nacka kommun att för området som omfattas av förslag till detaljplan Dalvägen-Gustavsviksvägen, Sydöstra Boo, senast den 31 december 2022 bestämma verksamhetsområde samt tillgodose områdets behov av allmänna dricksvatten- och spillvattentjänster genom en allmän anläggning.

Nacka kommun överklagade respektive föreläggande och yrkande bland annat att de angivna tidpunkterna skulle förlängas.

Mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt ändrade genom domar den 3 september 2019 i mål nr M 1961-19 och M 1854-19 föreläggandena endast så att de skulle vara uppfyllt inom fyra år efter att domen hade fått laga kraft, dock senast den 31 december 2024 (12750-2012) respektive senast den senast den 30 maj 2024 (18999-2012).

Nacka kommun(kommunen) inkom den 24 maj 2022 med en begäran om uppskov. Kommunen uppger i begäran att den tidigare beräknade utbyggnadstiden för vatten- och spillvattenanläggning i områdena inte motsvarar en praktiskt genomförbar utbyggnadstid. Det uppges flera faktorer som påverkar utbyggnadstiden. Bland annat så nämns

åtkomsten till mark som en rättslig förutsättning för utbyggnaden. Vidare uppges området kuperade karaktär med smala vägar till utrymmesbrist och begränsad framkomlighet. Särskild hänsyn måste även tas till boende och redan befintlig bebyggelse.

Kommunen skriver att först då nödvändiga anordningar för fastigheternas anslutningar till vatten- och spillvattenanläggningen inom respektive etapp kan förväntas bli utförda inom en nära överblickbar framtid bör de tas med i verksamhetsområdet.

Kommunen begär uppskov med bestämmande av verksamhetsområde och tillgodoseendet av allmänna dricksvatten- och spillvattentjänster genom en allmän anläggning för Mjölkudden-Gustavsviks gård till den 31 december 2026 och för Dalvägen-Gustavsviksvägen till den 31 december 2029.

Motivering till beslutet

Vad kommunen har angivit i begäran om uppskov är i stort samma skäl som kommunen anförde till mark- och miljödomstolen vid överprövningen av föreläggandena. Mark- och miljödomstolen har i sina nämnda domar tagit ställning till den tidpunkt som Länsstyrelsens respektive föreläggande ska vara uppfyllt. Vad kommunen har angivit i sin begäran om uppskov är alltså i stort samma omständigheter som tidigare har anförts till - och beaktats av mark- och miljödomstolen i sin prövning av respektive föreläggande.

Mot denna bakgrund samt då det i övrigt inte heller bedöms ha anförts något som utgör skäl till att medge de begärda uppskoven, avslår Länsstyrelsen kommunens begäran om uppskov med bestämmande av verksamhetsområde och tillgodoseendet av allmänna dricksvatten- och spillvattentjänster genom en allmän anläggning för Mjölkudden-Gustavsviks gård till den 31 december 2026 och för Dalvägen-Gustavsviksvägen till den 31 december 2029.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Enligt 51 § LAV utövar länsstyrelsen tillsynen över att kommunen fullgör skyldigheten enligt 6 § LAV att tillgodose behovet av vattentjänster. Av bestämmelsen framgår också att länsstyrelsen får förelägga kommunen att fullgöra skyldigheten och förena ett sådant föreläggande med vite.

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 010-223 10 00 eller via e-post stockholm@lansstyrelsen.se. Ange ärendets diarienummer 68916-2020 i ämnesraden för e-post.

Ni kan överklaga beslutet

Se bilaga med överklagandehänvisning.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av miljöchef Sandra Wargclou med miljöhandläggare Edvard Petersson som föredragande. I den slutliga handläggningen har också Johan Erlandsson, jurist medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Kopia till

weller@telia.com

Bilagor

1. Överklagandehänvisning mark- och miljödomstolen

Ni kan överklaga beslutet hos mark- och miljödomstolen

Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga beslutet hos mark- och miljödomstolen.

Så här överklagar Ni beslutet

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna eller skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Stockholm antingen via e-post; stockholm@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Stockholm, Box 22067, 104 22 Stockholm.

Tiden för överklagande

Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen **inom tre veckor** från den dag ni fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla era synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det mark- och miljödomstolen som beslutar om tiden kan förlängas.

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande **inom tre veckor** från den dag då beslutet meddelades.

Ert överklagande ska innehålla

- Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer.
- Hur ni vill att beslutet ska ändras.
- Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Om ni har handlingar som ni anser stödjer er överklagan så bör ni bifoga kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

Ombud

Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt.

Behöver ni veta mer?

Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, stockholm@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-223 10 00. Ange diarienummer 68916-2020.